
Modifica della determinazione n. 31 di data 8
aprile 2020 "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani istituito con la
legge provinciale 29 dicembre 2005, n. 20.
Rideterminazione dell'assegnazione ad Opera
Universitaria di Trento per le borse di studio della
misura "5B" dell'anno 2019 e regolazione
contabile"

Determinazione n. 53 del 25/05/2020

Modifica della determinazione n. 31 di data 8 aprile 2020 "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani istituito con la legge provinciale 29 dicembre 2005, n. 20.
Rideterminazione dell'assegnazione ad Opera Universitaria di Trento per le borse di studio della
misura "5B" dell'anno 2019 e regolazione contabile"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 53 DI DATA 25 Maggio 2020
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 31 di data 8 aprile 2020 "Fondo per la valorizzazione e la
professionalizzazione dei giovani istituito con la legge provinciale 29 dicembre 2005, n. 20.
Rideterminazione dell'assegnazione ad Opera Universitaria di Trento per le borse di studio della misura "5B"
dell'anno 2019 e regolazione contabile"
RIFERIMENTO : 2020-S116-00088
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con determinazione n. 31 di data 8 aprile 2020 è stato stabilito:
- di prendere atto che Opera Universitaria ha presentato entro il termine previsto, con nota prot.
653812 di data 23 ottobre 2019 la rendicontazione delle borse di studio della misura 5B.
"Orientare e sostenere giovani con particolare interesse ed impegno verso percorsi di eccellenza. Formazione
universitaria" a valere sul "Fondo per la valorizzazione e professionalizzazione dei giovani", secondo gli
importi specificati nelle premesse del provvedimento e nel punto 1. del dispositivo:
- di rideterminare la spesa per le borse di studio della misura 5B. "Orientare e sostenere giovani con
particolare interesse ed impegno verso percorsi di eccellenza. Formazione universitaria"
a valere sul "Fondo per la valorizzazione e professionalizzazione dei giovani", in euro 73.107,30 in coerenza
con l'importo assegnato con determinazione n. 9 del 31 gennaio 2017,



modificata con determinazioni n. 244/2017 e n. 300/2018;
- di procedere, ai sensi dell'art. 51, comma 4, della lp 7/79, alla regolazione contabile tra l'importo di euro
18.915,36 dovuto da Opera Universitaria di Trento, codice fiscale 80003390228 e partita IVA 00453340226,
alla Provincia per le borse in parola e l'importo riconoscibile di euro 73.107,30 vantato da Opera
Universitaria nei confronti della Provincia per le medesime borse di studio;
- che l'importo da liquidare ad Opera Universitaria di Trento, codice fiscale 80003390228 e partita IVA
00453340226, a seguito della regolazione contabile degli importi di cui al precedente punto 3., ammonta ad
euro 54.191,94;
Considerato che:
- il punto 5. del dispositivo non riporta i numeri di impegno contabile e contiene un errore materiale, si ritiene
di sostituirlo nel seguente modo:
5. di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento per l'importo di Euro 73.107,30
con i fondi già impegnati (impegni n. 142275 pos. 001 e n. 191770 pos. 001) sull'esercizio finanziario 2019
del capitolo 312110, con determinazioni n. 9 di data 31 gennaio 2017 e n. 300
di data 12 dicembre 2018 come segue:
- di effettuare un'operazione di giro contabile per l'importo di euro 18.915,36 a favore del capitolo delle
entrate 132360-019 dell'esercizio finanziario 2020;
-\di erogare, tenuto conto dell'esigibilità della spesa, l'importo residuo pari ad euro 54.191,94
(impegno n. 142275 pos. 001) sul capitolo 312110 dell'esercizio finanziario 2019 ad Opera Universitaria di
Trento, codice codice fiscale 80003390228 e partita IVA 00453340226, con sede in Trento via della
Malpensada 82/A;
Visti:
- gli atti citati in premessa;
- il decreto del Presidente Giunta provinciale 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg.;
- l'art. 53 e l'art. 56 del D. lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e l'Allegato 4/2 e tenuto conto dell'esigibilità della
spesa;
RIFERIMENTO : 2020-S116-00088
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
DETERMINA
1. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 5. del dispositivo della determinazione n. 31
di data 8 aprile 2020 nel seguente modo:
"5. di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento per l'importo di Euro 73.107,30
con i fondi già impegnati (impegni n. 142275 pos. 001 e n. 191770 pos. 001) sull'esercizio finanziario 2019
del capitolo 312110, con determinazioni n. 9 di data 31 gennaio 2017 e n. 300
di data 12 dicembre 2018 come segue:
- di effettuare un'operazione di giro contabile per l'importo di euro 18.915,36 a favore del capitolo delle
entrate 132360-019 dell'esercizio finanziario 2020;
- di erogare, tenuto conto dell'esigibilità della spesa, l'importo residuo pari ad euro 54.191,94
(impegno n. 142275 pos. 001) sul capitolo 312110 dell'esercizio finanziario 2019 ad Opera Universitaria di
Trento, codice codice fiscale 80003390228 e partita IVA 00453340226,
con sede in Trento via della Malpensada 82/A;"
2. di mantenere invariato quanto altro disposto con la determinazione n. 31 di data 8 aprile 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S116-00088
Pag 3 di 4 MOS
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2020-S116-00088
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


